TỔNG CÔNG TY VIGLACERA
CTCP VIGLACERA THĂNG LONG
              ------------o0o-------------

Số:       /TLT-HĐQT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                           ---------o0o----------

 Vĩnh Phúc, ngày 16  tháng 01 năm 2014

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

(Năm 2013)

Kính gửi :
-  Ủy ban chứng khoán nhà nước

-  Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội
- Tên công ty đại chúng: Công ty cổ phần Viglacera Thăng Long
- Địa chị trụ sở chính: Phường Phúc Thắng  - Thị xã Phúc Yên – Tỉnh Vĩnh Phúc
-Điện thoại: 04358119; Fax: 0435811349; Email:Viglacerathanglong@yahoo.com

- Vốn điều lệ: 69.898.000.000 VNĐ

-  Mã chứng khoán: TLT

I. Hoạt động của Hội đồng quản trị (Năm 2013)
1. Các cuộc họp của Hội đồng quản trị:
	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Lý do không
tham dự

	1
	Nguyễn Văn Sinh
	Chủ tịch
	31
	42%

	2
	Đinh Quang Huy
	Ủy viên
	74
	100%

	3
	Nguyễn Minh Hiến
	Ủy viên
	18
	24%

	4
	Nguyễn Việt Trung
	Ủy viên
	18
	24%

	5
	Nguyễn Hồng Trung
	Ủy viên
	18
	24%

	6
	Nguyễn Trí Dũng
	Ủy viên
	56
	76%

	7
	Nguyễn Minh Tuấn
	Chủ tịch
	56
	76%

	8
	Lê Văn Ân
	Ủy viên
	56
	76%

	9
	Đoàn Hải Mậu
	Ủy viên
	43
	58%

2. Hoạt động của hội đồng quản trị đối với Ban Giám đốc

- Thực hiện nhiệm vụ SXKD 2013 được ĐHCĐ thông qua, HĐQT công ty đã thường xuyên chỉ đạo, định hướng cho ban điều hành những giải pháp kinh doanh cụ thể nhằm hoàn thành mục tiêu lợi nhuận đề ra.
3.Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị: Không
II. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị (Năm 2013).
	Stt
	Nghị quyết/ Quyết định
	Ngày
	Nội dung

	01
	58/TLT-HĐQT
	03/01/2013
	Phê duyệt bán sản phẩm gạch ốp 25x40 tồn kho

	02
	04/TLT-HĐQT
	07/01/2013
	Phê duyệt dự toán bảo dưỡng sửa chữa lớn trạm khí than nguội số 02

	03
	59/TLT-HĐQT
	10/01/2013
	Phê duyệt bán sản phẩm gạch ốp 30x45 tồn kho

	04
	60/TLT-HĐQT
	19/01/2013
	Thông qua kết quả Sản xuất kinh doanh quý IV/2012; Lũy kế năm 2012 và kế hoạch sản xuất kinh doanh Quý I/2013.

	04
	6.1/TLT-HĐQT
	21/01/2013
	Phê duyệt dự toán bảo dưỡng sửa chữa lớn cải tạo lò khí than nóng một giai đoạn, sấy phun – PXSX1

	05
	6.2/TLT-HĐQT
	21/01/2013
	Phê duyệt dự toán bảo dưỡng sửa chữa lớn dây chuyền tráng men in lưới – PXSX1

	06
	6.3/TLT-HĐQT
	21/01/2013
	Phê duyệt dự toán bảo dưỡng sửa chữa lớn lò than nguội 1 – PXSX1

	07
	6.4/TLT-HĐQT
	21/01/2013
	Phê duyệt dự toán bảo dưỡng sửa chữa lớn máy ép 1, 2, 3, 4 – PXSX1

	08
	6.5/TLT-HĐQT
	21/01/2013
	Phê duyệt dự toán bảo dưỡng sửa chữa lớn lò nung 1,2 – PXSX1

	09
	6.6/TLT-HĐQT
	21/01/2013
	Phê duyệt dự toán bảo dưỡng sửa chữa lớn thay thế lớp lót máy nghiền số 1, số 6

	10
	6.7/TLT-HĐQT
	21/01/2013
	Phê duyệt dự toán bảo dưỡng sửa chữa lớn khu vực phối liệu xương - PXSX1

	11
	6.8/TLT-HĐQT
	21/01/2013
	Phê duyệt dự toán bảo dưỡng sửa chữa lớn thiết bị phụ trợ - PXSX1

	12
	6.9/TLT-HĐQT
	21/01/2013
	Phê duyệt dự toán bảo dưỡng sửa chữa lớn khu vực nghiền men PX1

	13
	6.10/TLT-HĐQT
	21/01/2013
	Phê duyệt dự toán bảo dưỡng sửa chữa lớn khu vực phân loại, máy mài – PXSX1

	14
	6.11/TLT-HĐQT
	21/01/2013
	Phê duyệt dự toán đầu tư bổ sung máy khử từ men PXSX1

	15
	01/TLT-HĐQT
	21/01/2013
	Giấy đề nghị hủy niêm yết cổ phiếu

	16
	02/TLT-HĐQT
	03/02/2013
	Phê duyệt bán sản phẩm gạch ốp lát tồn kho

	17
	03/TLT-HĐQT
	05/03/2013
	Phê duyệt bán sản phẩm Ngói A2 tồn kho

	18
	04/TLT-HĐQT
	06/03/2013
	Phê duyệt bán sản phẩm gạch ốp 30x45, 30x60 tồn kho

	19
	60A1/TLT-HĐQT
	28/03/2013
	Kiện toàn thành viên HĐQT

	20
	60A/TLT-HĐQT
	01/04/2013
	Báo cáo tình hình quản trị công ty năm 2012

	21
	61A/TLT-HĐQT
	12/04/2013
	Phê duyệt phương án Bảo dưỡng sửa chữa lớn lò nung 2 tầng

	22
	61/TLT-HĐQT
	16/04/2013
	Tổ chức Đại hội cổ đông thường niên 2013

	23
	61B/TLT-HĐQT
	16/04/2013
	Thông qua kết quả sản xuất kinh doanh quý I/2013;  Kế hoạch sản xuất kinh doanh Quý II/2013

	24
	62/TLT-HĐQT
	23/05/2013
	BB họp HĐQT Ông Lê Văn Ân thôi là người đại diện quản lý phần vốn của Công ty CP Viglacera Thăng Long.

	25
	63/TLT-HĐQT
	23/05/2013
	Ông Lê Văn Ân thôi là người đại diện quản lý phần vốn của Công ty CP Viglacera Thăng Long và thôi tham gia HĐQT tại CTCP Kinh doanh gạch ốp lát Viglacera

	26
	64/TLT-HĐQT
	23/05/2013
	Cam kết sửa đổi Quy chế quản trị công ty, Điều lệ công ty và bầu thay thế thành viên BKS

	27
	65/TLT-HĐQT
	23/05/2013
	BB họp HĐQT  thông qua kế hoạch doanh thu năm 2013

	28
	66/TLT-HĐQT
	23/05/2013
	Thông qua kế hoạch doanh thu năm 2013

	29
	67/TLT-HĐQT
	04/06/2013
	Chọn ngày giao dịch đầu tiên và giá tham chiếu trong ngày giao dịch đầu tiên trên sàn UPCoM

	30
	68/TLT-HĐQT
	04/06/2013
	Thông báo Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội về việc chọn ngày giao dịch đầu tiên và giá tham chiếu trong ngày giao dịch đầu tiên trên sàn UPCoM

	31
	69/TLT-HĐQT
	15/06/2013
	Quy định phân công nhiệm vụ cho các thành viên HĐQT CTCP Viglacera Thăng Long

	32
	70/TLT-HĐQT
	11/07/2013
	Nghị Quyết thay đổi chức danh Chủ tịch HĐQT, bổ xung thành viên HĐQT, bổ nhiệm GĐ công ty

	33
	71/TLT – HĐQT
	11/07/2013
	Quyết định Ông Nguyễn Văn Sinh thôi giữ chức vụ Giám đốc

	34
	72/TLT – HĐQT
	11/07/2013
	Quyết định bổ nhiệm Ông Đoàn Hải Mậu GĐ điều hành công ty

	35
	73/TLT – HĐQT
	11/07/2013
	Thông báo thay đổi nội dung đăng ký kinh doanh

	36
	74/TLT – HĐQT
	11/07/2013
	NQ về vay vốn phục vụ hoạt động SXKD

	37
	74.1/TLT – HĐQT
	11/07/2013
	Biên bản họp HĐQT về vay vốn Ngân hàng

	38
	75/TLT – HĐQT
	12/07/2013
	NQ thông qua kết quả hoạt động SXKD

	39
	76/TLT – HĐQT
	18/07/2013
	Báo cáo quản trị công ty 6 tháng đầu năm 2013

	40
	77/TLT-HĐQT
	24/07/2013
	NQ phê duyệt bán sản phẩm gạch  tồn kho 30x60

	41
	78/TLT – HĐQT
	24/07/2013
	Quy định phân công nhiệm vụ HĐQT

	42
	79/TLT – HĐQT
	10/08/2013
	NQ xin phê duyệt phương án đầu tư máy in lưới PXSX2

	43
	80/TLT – HĐQT
	10/08/2013
	NQ xin phê duyệt phương án đầu tư thác tráng men cho PXSX2

	44
	81/TLT – HĐQT
	10/08/2013
	NQ xin phê duyệt thành lập tổ chuyên gia xét thầu Phương án đầu tư máy in lưới

	45
	82/TLT – HĐQT
	10/08/2013
	NQ xin phê duyệt hồ sơ yêu cầu gói thầu cung cấp máy in lưới

	46
	83/TLT – HĐQT
	11/08/2013
	NQ phê duyệt bán sản phẩm tồn kho tại kho dầu

	47
	84/TLT – HĐQT
	16/08/2013
	NQ phê duyệt bán sản phẩm tồn kho tại Kho ngói

	48
	85/TLT – HĐQT
	16/8/2013
	NQ phê duyệt bán sản phẩm tồn kho tại KV cầu cân

	49
	86/TLT – HĐQT
	16/09/2013
	NQ HĐQT về kiện toàn lại mô hình tổ chức

	50
	87/TLT – HĐQT
	16/09/2013
	QĐ về kiện toàn lại mô hình tổ chức

	51
	88/TLT – HĐQT
	16/09/2013
	NQ về ban hành quy chế quản trị công ty

	52
	89/TLT – HĐQT
	16/09/2013
	QĐ về ban hành quy chế quản trị công ty

	53
	90/TLT – HĐQT
	16/09/2013
	NQ về Quy chế quản lý tài chính

	54
	91/TLT – HĐQT
	16/09/2013
	QĐ HĐQT về quy chế quản lý tài chính

	55
	92/TLT – HĐQT
	16/09/2013
	QĐ về ban hành quy chế hoạt động HĐQT

	56
	93/TLT – HĐQT
	11/10/2013
	QĐ Giao nhiệm vụ cho Ông Đoàn Anh Minh

	57
	94/TLT – HĐQT
	11/10/2013
	NQ thông qua kết quả HĐSXKD quý III/2013; Kế hoạch SXKD Quý IV/2013

	58
	95/TLT – HĐQT
	11/10/2013
	Giao nhiệm vụ cho Giám đốc công ty

	59
	96/TLT – HĐQT
	11/10/2013
	Giao nhiệm vụ cho Bà Nguyễn Thị Hiền

	60
	97/TLT – HĐQT
	11/10/2013
	Biên bản họp HĐQT về việc chấm dứt hoạt động chi nhánh thuộc CTCP Viglacera Thăng Long

	61
	98/TLT – HĐQT
	11/10/2013
	QĐ chấm dứt hoạt động của CN Miền Bắc

	62
	99/TLT – HĐQT
	11/10/2013
	QĐ chấm dứt hoạt động của CN Miền Trung

	63
	100/TLT – HĐQT
	11/10/2013
	QĐ chấm dứt hoạt động của CN Miền Nam

	64
	101/TLT – HĐQT
	11/10/2013
	NQ bố trí lại người đại diện phần vốn của công ty tại CTCP Thương mại Viglacera

	65
	102/TLT – HĐQT
	11/10/2013
	QĐ về việc bố trí lại người đại diện phần vốn góp tại CTCP Thương mại Viglacera

	66
	103/TLT – HĐQT
	11/10/2013
	NQ bố trí lại người đại diện phần vốn của công ty tại CTCP kinh doanh gạch ốp lát Viglacera

	67
	104/TLT – HĐQT
	11/10/2013
	QĐ về việc bố trí lại người đại diện phần vốn góp tại CTCP kinh doanh gạch ốp lát Viglacera

	68
	105/TLT – HĐQT
	17/10/2013
	NQ phê duyệt dự toán sửa chữa máy phát điện 2100KVA

	69
	106/TLT – HĐQT
	01/11/2013
	QĐ giao nhiệm vụ cho cán bộ

	70
	107/TLT – HĐQT
	28/11/2013
	Tờ trình xin phê duyệt phương án đầu tư bổ sung dây chuyền máy mài khô tại PXSX1

	71
	108/TLT – HĐQT
	11/12/2013
	NQ phê duyệt phương án đầu tư máy  in kỹ thuật số

	72
	109/TLT – HĐQT
	12/12/2013
	NQ phê duyệt thành lập tổ chuyên gia thực hiện dự án

	73
	110/TLT – HĐQT
	13/12/2013
	NQ phê duyệt kế hoạch đấu thầu

	74
	111/TLT – HĐQT
	14/12/2013
	NQ phê duyệt hồ sơ mời thầu

III. Giao dịch của cổ đông nội bộ và người liên quan (báo cáo năm 2013):
1.Giao dịch cổ phiếu: Không

2.Các giao dịch khác: (các giao dịch của cổ đông nội bộ/ cổ đông lớn và người có liên quan với chính công ty) Không

IV. Các vấn đề cần lưu ý khác:

Công ty Cổ phần Viglacera Thăng Long được sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội chấp thuận đăng ký giao dịch cổ phiếu theo quyết định số 236/QĐ- SGDHN ngày 03/06/2013 và ngày giao dịch chính thức là thứ năm ngày 19/06/2013.
Ông Nguyễn Việt Trung, Ông Nguyễn Hồng Trung, Ông Nguyễn Minh Hiến thôi là ủy viên HĐQT kể từ ngày 26/04/2013.

Ông Nguyễn Minh Tuấn, Ông Nguyễn Trí Dũng, Ông Lê Văn Ân làm uỷ viên hội đồng quản trị thay ông Nguyễn Việt Trung, Ông Nguyễn Hồng Trung, Ông Nguyễn Minh Hiến từ ngày 26/04/2013 theo nghị quyết Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2013 số 02/TLT- ĐHCĐ ngày 26/04/2013.

Ông Nguyễn Văn Sinh thôi giữ chức vụ Chủ tịch Hội đồng quản trị từ ngày 11/07/2013.
Ông Nguyễn Minh Tuấn làm chủ tịch hội đồng quản trị thay ông Nguyễn Văn Sinh từ ngày 11/07/2013.

Bầu bổ sung Ông Đoàn Hải Mậu là ủy viên HĐQT kể từ ngày 11/07/2013.

Chủ tịch HĐQT

  Nguyễn Minh Tuấn
PAGE